Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5105/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 7 năm 2022
V/v hướng dẫn hưởng ứng

Ngày Pháp luật năm 2022

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 7239/UBND-THNC ngày 14 tháng 7 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn hưởng ứng Ngày Pháp luật

năm 2022.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực

hiện một số nội dung sau:

1. Về nội dung: Gắn việc hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam với tổng kết

10 năm thi hành Luật PBGDPL; tổ chức phổ biến nội dung cơ bản của các luật,

pháp lệnh, văn bản mới ban hành có hiệu lực trong năm 2021, 2022, đặc biệt là

các Luật vừa được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 3, các nội dung đã được

xác định trong Kế hoạch số 14806/KH-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20

tháng 6 năm 2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 32-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác

PBGDPL, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai; các vấn đề gắn với nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị năm

2022; những vấn đề nóng trên địa bàn được dư luận xã hội quan tâm. Kịp thời

thông tin, phản ánh, lan tỏa, tôn vinh gương sáng trong xây dựng, thi hành pháp

luật, góp phần củng cố niềm tin, tạo đồng thuận trong toàn xã hội.

2. Về hình thức: Các đơn vị chủ động lựa chọn hình thức tổ chức hưởng

ứng Ngày Pháp luật phù hợp với tình hình, yêu cầu thực tế, bảo đảm hiệu quả,

thiết thực, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao; tập trung huy động

và triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam trên phương

tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử, mạng viễn thông, mạng xã hội

(facebook, zalo...); thông qua các cuộc thi tìm hiểu pháp luật, tọa đàm giao lưu,

đối thoại chính sách, pháp luật; lồng ghép trong các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể thao hoặc hình thức khác phù hợp.

3. Về khẩu hiệu: Các đơn vị chủ động lựa chọn khẩu hiệu tuyên truyền, phổ

biến về Ngày Pháp luật (có thể tham khảo và sử dụng một số khẩu hiệu do Bộ

Tư pháp cung cấp tại chuyên mục “Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp từ

ngày 01 tháng 10 năm 2022).

4. Về thời gian: Xác định các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật cần tổ

chức thường xuyên, liên tục trong cả năm, đặc biệt tập trung trong 02 tháng cao

điểm là tháng 10, 11/2022.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

5. Các đơn vị tuyên truyền, phát động cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động đang công tác tại đơn vị và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực tham

gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2022”.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định, báo cáo kết quả thực hiện trong Báo cáo công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật năm 2022 gửi Sở Y tế trước ngày 05/11/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T16:02:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!